
Contacto

Correo Electrónico perfilcontratante@umh.es

Dirección Postal

Avda. de la Universidad de Elche, s/n
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2023 a
las 11:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Miguel Hernández de Elche
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK
2TEfXGy%2BA%3D%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de manteniento de los sistemas de control Schneider Ecostruxure
existentes en las instalaciones de la Universidad Miguel Hernández de Elche

Servicio de manteniento de los sistemas de control Schneider Ecostruxure existentes en las instalaciones de laDescripción 
Universidad Miguel Hernández de Elche
Valor estimado del contrato 63.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
50711000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Según resolución 02085/2023

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vK%2BDQSaTDTQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AV Universidad S/N
(03204) Elche España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.651,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.651,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.728,34 EUR.

Motivación

Motivación mejor en calidad precio
Fecha del Acuerdo 25/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de 15 días hábiles desde el día siguiente de la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

UMH

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2023 a las 14:00



Lugar

TELEMÁTICO

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2023 a las 14:15 horas
La fecha y hora señalada es aproximada. La fecha y
hora concreta se publicará con la suficiente antelación
en la PCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KuZ0LsXZNNqLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000011366663 |  2023-995840 | Tue, 25 Jul 2023 11:50:23:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19735145631484679554766976760537984784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KuZ0LsXZNNqLAncw3qdZkA%3D%3D

